Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя общеобразовательная школа имени Героя Российской Федерации Максима Пассара с.Найхин»

ПРИКАЗ

«24» марта 2025 г.		                                                		                             №24
Об утверждении Положения о системе оценивания
достижений планируемых результатов освоения
адаптированной основной общеобразовательной программы
[bookmark: _GoBack]обучающимися с нарушением интеллекта (вариант1)
при текущем контроле, промежуточной и итоговой аттестации.

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (ред. от 28.12.2024), приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 19.12.2014 г. № 1599 «Об утверждении федерального государственного стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)» (ред. от 08.11.2022), приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 24.11.2022 № 1026 «Об утверждении федеральной адаптированной основной общеобразовательной программы обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)» (ред. от 17.07.2024), приказом Минпросвещения России от 22.10.2024 № 731 «Об утверждении образца свидетельства об обучении и порядка его выдачи лицам с ограниченными возможностями здоровья (с нарушением интеллекта), не имеющим основного общего и среднего общего образования и обучавшимся по адаптированным основным общеобразовательным программам», приказом Министерства просвещения РФ от 22.03.2021 г. № 115 «Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования (ред. от 29.09.2023),  постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.08.2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 г. № 2 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания» (ред. от 30.12.2022), письмом Минпросвещения России от 03.06.2021 № АК-491/07 «О проведении итоговой аттестации» и Уставом МБОУ СОШ с.Найхин.
 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить «Положение о системе оценивания достижений планируемых результатов освоения  адаптированной основной общеобразовательной программы
обучающимися с нарушением интеллекта (вариант1) при текущем контроле, промежуточной и итоговой аттестации»   (Приложение №1).
2. Бельды М.В., ответственной за сайт школы, в десятидневный срок разместить «Положение о системе оценивания достижений планируемых результатов освоения  адаптированной основной общеобразовательной программы
обучающимися с нарушением интеллекта (вариант1) при текущем контроле, промежуточной и итоговой аттестации» на школьном сайте.
3.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по учебной работе – Цыденову И.П.

Директор МБОУ СОШ с.Найхин                                          О.Ф.Глушанина